
Página 24967Número 199	 Martes, 29 de agosto de 2023

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Salud
Servicio Murciano de Salud

5029	 Resolución de la Directora General de Recursos Humanos 
del Servicio Murciano de Salud, por la que se acuerda otorgar 
trámite de audiencia a las personas interesadas en el recurso 
de alzada interpuesto por doña María José Castejón Robles 
frente a la Resolución de 3 de febrero de 2023 del Tribunal 
Calificador de las pruebas selectivas destinadas a destinadas a 
cubrir 1.235 Plazas de la categoría de Diplomado Sanitario no 
Especialista, opción Enfermería, por los turnos de acceso libre y 
promoción interna, convocados por Resolución de 28 de enero 
de 2019 (BORM 25 de 31-01-2019), del Director Gerente del 
Servicio Murciano de Salud, por la que se aprueba la relación de 
puntuaciones definitivas obtenidas en la fase de concurso por 
los aspirantes que han superado la fase de oposición.

Doña María José Castejón Robles presentó el pasado 17 de febrero de 2023 
recurso de alzada frente a la Resolución de 3 de febrero de 2023 del Tribunal 
Calificador de las pruebas selectivas destinadas a destinadas a cubrir 1.235 
plazas de la categoría de Diplomado Sanitario no Especialista, opción Enfermería, 
por los turnos de acceso libre y promoción interna, convocados por resolución 
de 28 de enero de 2019 (BORM 25 de 31-01-2019), del Director Gerente del 
Servicio Murciano de Salud, por la que se aprueba la relación de puntuaciones 
definitivas obtenidas en la fase de concurso por los aspirantes que han superado 
la fase de oposición.

A través del citado recurso, la Sra. Castejón Robles pretende que se le 
incremente la puntuación reconocida en el apartado B1 del baremo de méritos 
aplicable, solicitando la valoración en el citado apartado del expediente 
académico.

En caso de estimarse el recurso la Sra. Cano Mateo pasaría de una 
puntuación de 44,1252 a una de puntuación de 44,7615.

Por ello, dado que la resolución que se adopte como consecuencia del citado 
recurso de alzada podría afectar a los aspirantes que se encuentran incluidos en 
el citado rango de puntuación, de conformidad con lo que establece el artículo 82 
de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de 
las Administraciones Públicas,

Resuelvo:

Otorgar a los aspirantes que participan en el proceso selectivo convocado 
por resolución de 28 de enero de 2019 (BORM 25 DE 31-01-2019), para 
cubrir 1.235 plazas de la categoría de Diplomado Sanitario no Especialista, 
opción Enfermería, por los turnos de acceso libre y promoción interna y que se 

NPE: A-290823-5029



Página 24968Número 199	 Martes, 29 de agosto de 2023

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

encuentra dentro del intervalo de puntuación, un plazo de 10 días, a partir del 
día siguiente a la publicación de la presente Resolución en el Boletín Oficial de la 
Región de Murcia, para alegar y presentar los documentos y justificaciones que 
consideren pertinentes en defensa de sus derechos. 

En todo caso, se informa a las personas interesadas de que pueden ejercer 
su derecho al traslado del recurso de alzada interpuesto por la Sra. Castejón 
Robles, así como a obtener vista y copia del expediente administrativo relativo 
al mismo, dirigiendo la solicitud correspondiente al Servicio Jurídico de Recursos 
Humanos de este Servicio Murciano de Salud, a través de la siguiente dirección 
de correo electrónico: tramites_sjrrhh_sms@carm.es 

Murcia, 18 de agosto de 2023.—La Directora General de Recursos Humanos, 
M.ª Carmen Riobó Serván.

NPE: A-290823-5029

mailto:tramites%C2%AD_sjrrhh_sms%40carm.es?subject=

	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	7196/2023	Resolución de la Directora General de Recursos Humanos del Servicio Murciano de Salud, por la que se acuerda otorgar trámite de audiencia a las personas interesadas en el recurso de alzada interpuesto por doña Carmen Boluda García contra la Reso
	7197/2023	Resolución de la Directora General de Recursos Humanos del Servicio Murciano de Salud, por la que se acuerda otorgar trámite de audiencia a las personas interesadas en el recurso de alzada interpuesto por doña María José Castejón Robles frente a
	7198/2023	Resolución de la Directora General de Recursos Humanos del Servicio Murciano de Salud, por la que se acuerda otorgar trámite de audiencia a las personas interesadas en el recurso de alzada interpuesto por doña Julia Cano Mateo frente a la Resolu
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	7097/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se da publicidad al convenio de cooperación educativa suscrito el 1 de agosto de 2023 entre el Servicio Murciano de Salud y Galenus BCN, S.L., para la realización de prác
	7098/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se da publicidad al convenio de cooperación educativa suscrito el 1 de agosto de 2023 entre el Servicio Murciano de Salud y Centre Integral FP Ilerna S.L.U., para la real
	IV. Administración Local
	Águilas
	7188/2023	Extracto convocatoria y bases bolsa de Psicólogos/as.
	Mazarrón
	7051/2023	Nombramiento de personal eventual. Jefe de Gabinete.
	7052/2023	Nombramiento de personal eventual. Asesor Política Social.
	7053/2023	Nombramiento de personal eventual. Director de Comunicación y relaciones institucionales.
	7054/2023	Nombramiento de personal eventual. Coordinador de Concejalías.
	7055/2023	Nombramiento de personal eventual. Asistencia a Concejalías.
	7056/2023	Nombramiento de personal eventual. Asistencia a Concejalías.
	7057/2023	Nombramiento de personal eventual. Asistente Línea Verde.
	7135/2023	Haciendo público nombramientos de funcionarios de carrera del Ayuntamiento de Mazarrón.
	Molina de Segura
	1252/2022	Anuncio aprobación definitiva proyecto urbanización Sector ZI1-M6, promovido por Junta Compensación Hercas, expediente 820-2019-0720.
	San Pedro del Pinatar
	7065/2023	Anuncio de convocatoria de subvenciones a asociaciones deportivas sin ánimo de lucro y deportistas individuales para el ejercicio 2023.
	7081/2023	Acuerdo del Pleno Municipal de fecha 3 de agosto de 2023 por el que se aprueba la modificación de la plantilla del personal del Ayuntamiento de San Pedro del Pinatar.
	7109/2023	Modificación del Tribunal de Selección de una plaza de Administrativo.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2023-08-28T15:04:49+0200
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



